

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2E01318 / E504T4 GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Incluye el conjunto de gestiones necesarias para garantizar y hacer efectivo el adecuado ejercicio de los derechos de acceso a la información pública, así como los mecanismos que aseguren la protección de datos personales en poder de los sujetos obligados.	OBJETIVO	Personas	655,710	637,603	1,293,313
	POSTERGADA	Personas			0
	POTENCIAL	Personas	655,710	637,603	1,293,313
	REFERENCIA	Personas	655,710	637,603	1,293,313
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	15,105,993	13,067,615		13,067,615	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110118	RECURSOS DEL ESTADO 2018	ESTATAL	100.00	0	13,067,615	0	13,067,615
1219118	FINANCIAMIENTO INTERNO 2018	ESTATAL	0.00	0	0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521618	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521718	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521818	CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521918	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522018	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522118	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522418	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522518	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522618	0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522818	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018**

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2E01318 / E504T4 GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

FIN Contribuir a impulsar mecanismos que faciliten el acceso a la información generada por el sector público mediante el cumplimiento de las resoluciones de los recursos de revisión que emite el Consejo General del Ichitaip	PROPÓSITO Las personas chihuahuenses se les respeta y garantiza el acceso a la información pública y la protección de datos personales en su calidad de derechos humanos
---	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Recursos de Revisión resueltos	4,709,243			Recursos de revisión	90.00	ACUMULADO	399.00	443%	El resultado final de este indicador es superior a la meta programada debido a que un número mayor de personas se inconformaron al obtener la respuesta o la negativa de entrega de información cuando solicitaron información pública o la protección de sus datos personales.	Personas	1,293,313	15,519,756	1,200%	7,868,520	7,651,236	La meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumulo.
C0101	Celebración de sesiones del Consejo General	4,310,705			Sesiones	12.00	ACUMULADO	48.00	400%	La meta obtenida durante el año es mayor a la programada debido a que número de recursos de revisión interpuestos por la ciudadanía es alto y fue necesario el aumento en las sesiones programadas para dar cumplimiento a esta obligación, lo que motivó el resultado.	Personas	1,293,313	15,519,756	1,200%	7,868,520	7,651,236	La meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumulo.
C0102	Publicación de acuerdos en listas	199,426			Acuerdos	1,145.00	ACUMULADO	2,908.00	254%	La meta obtenida durante el año es mayor a la programada debido a que fue necesario dictar un mayor numero de acuerdos en las resoluciones para lograr con ello un cumplimiento mas amplio de las mismas.	Personas	1,293,313	14,226,443	1,100%	7,212,810	7,013,633	La meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumulo.
C0103	Notificación a particulares y a sujetos obligados de las actuaciones procesales realizadas en los recursos de revisión	199,113			Notificaciones	320.00	ACUMULADO	3,228.00	1,009%	La meta es mayor a la programada debido a que el número de notificaciones se intensificó buscando que el sujeto obligado acatará la resolución emitida por el Consejo General, o en caso contrario notificarle la sanción respectiva.	Personas	1,293,313	14,226,443	1,100%	7,212,810	7,013,633	La meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumulo.
C02	Conformidad de las Resoluciones del Consejo General en los Recursos de Revisión generada	6,632,202			Recursos de revisión	90.00	ACUMULADO	399.00	443%	El resultado final de este indicador es superior a la meta programada debido a que un número mayor de personas se inconformaron ante el INAI en contra de resoluciones dictadas por el Ichitaip.	Personas	1,293,313	15,519,756	1,200%	7,868,520	7,651,236	La meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló.
C0201	Realización de informes justificados	6,384,962			Informes	9.00	ACUMULADO	17.00	189%	La meta obtenida es mayor a la programada debido a que durante este periodo aumentó el número de ciudadanos inconformes con las resoluciones emitidas por el Pleno del Ichitaip.	Personas	1,293,313	6,466,565	500%	3,278,550	3,188,015	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumulo.
C0202	Atención oportuna de los informes justificados	247,239			Informes	9.00	ACUMULADO	17.00	189%	La meta obtenida es mayor a la programada debido a que durante este periodo aumentó el número de ciudadanos inconformes con las resoluciones emitidas por el Pleno del Ichitaip.	Personas	1,293,313	6,466,565	500%	3,278,550	3,188,015	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumulo.
C03	Informes de resultados obtenidos en reuniones del Sistema Nacional de Transparencia publicados	1,726,170			Informes	9.00	ACUMULADO	29.00	322%	Durante el ejercicio 2018, aumentó el número de reuniones de las comisiones del SNT, por lo tanto de asistencias de los miembros del Consejo General del Ichitaip, y por ende, de los informes respectivos	Personas	1,293,313	10,346,504	800%	5,245,680	5,100,824	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumulo.
C0301	Asistencia a las comisiones del Sistema Nacional de Transparencia	1,231,549			Reuniones	9.00	ACUMULADO	15.00	167%	Durante el periodo que se informa se realizaron mayor número de reuniones de las Comisiones del SNT, por tal motivo hubo mayor convocatoria, y por ende mayor asistencia.	Personas	1,293,313	10,346,504	800%	5,245,680	5,100,824	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumulo.
C0302	Realización de eventos públicos relacionados con las líneas de acción, estrategias y objetivos del Programa Nacional de Transparencia	247,310			Eventos	3.00	ACUMULADO	3.00	100%		Personas	1,293,313	3,879,939	300%	1,967,130	1,912,809	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumulo.
C0303	Entrega de información para Censo Nacional de Transparencia	247,310			Módulos	3.00	ACUMULADO	0.00	0%	El avance en el seguimiento de este indicador se reporta en ceros debido a que el INEGI no realizó durante 2018 el Censo Nacional de Transparencia.	Personas	1,293,313	0	0%	0	0	El avance en el seguimiento de este indicador se reporta en ceros debido a que el INEGI no realizó durante 2018 el Censo Nacional de Transparencia.
	Total	13,067,615				1,699.00		7,063.00	416%			14,226,443.00	*****	791%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2E01318 / E504T4 GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

Responsable de Programa

Lic. Karla Irene Rosales Estrada
Titular de la Dirección Jurídica

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2E16518 / E504T4 FORTALECIMIENTO DE LAS RELACIONES CON LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Integra las acciones coordinadas para fomentar el diálogo, la participación y la asistencia a diversos organismos sociales y con la comunidad en general.	POSTERGADA	Persona			0
	POTENCIAL	Persona	656,171	637,142	1,293,313
	REFERENCIA	Persona	656,171	637,142	1,293,313
	OBJETIVO	Personas	656,171	637,142	1,293,313
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	11,469,224	10,343,916		10,343,916	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110118	RECURSOS DEL ESTADO 2018	ESTATAL	100.00	0	10,343,916	0	10,343,916
1219118	FINANCIAMIENTO INTERNO 2018	ESTATAL	0.00	0	0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521618	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521718	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521818	CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521918	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522018	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522118	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522418	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522518	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522618	0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522818	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018**

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2E16518 / E504T4 FORTALECIMIENTO DE LAS RELACIONES CON LA CIUDADANÍA Y LAS ORGANIZACIONES 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

FIN Contribuir a impulsar mecanismos que faciliten el acceso a la información generada por el sector público mediante el fortalecimiento de la imagen del Ichitaip ante la sociedad	PROPÓSITO En la población chihuahuense la imagen del Instituto Chihuahuense de Transparencia y Acceso a la Información Pública (Ichitaip) se fortalece ante la sociedad civil
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Solicitudes de información y de protección de datos personales atendidas de manera oportuna	2,253,342			Solicitudes	197.00	ACUMULADO	214.00	109%	La meta obtenida durante 2018 es mayor a la que se programó, debido a que los ciudadanos realizaron mayor número de solicitudes de información y el Ichitaip las atendió oportunamente.	Personas	1,293,313	5,173,252	400%	2,622,840	2,550,412	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló.
C0101	Atención a solicitudes de información recibidas	1,263,569			Solicitudes	201.00	ACUMULADO	214.00	106%	La meta obtenida durante 2018 es mayor a la que se programó, debido a que los ciudadanos realizaron mayor número de solicitudes de información y el Ichitaip las atendió oportunamente	Personas	1,293,313	5,173,252	400%	2,622,840	2,550,412	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló.
C0102	Asesoría a personas respecto a solicitudes de información y su trámite	989,773			Solicitudes	300.00	ACUMULADO	176.00	59%	El resultado de la meta de este ejercicio fue inferior al programado debido a que las personas solicitaron un número menor de asesorías para la realización de solicitudes de información.	Personas	1,293,313	5,173,252	400%	2,622,840	2,550,412	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló.
C02	Visitas a la página web del Instituto efectuadas	3,349,302			Visitas	42,000.00	ACUMULADO	170,482.00	406%	El resultado de la meta es mayor al programado debido a que a partir de 2017 se tiene la obligación por parte de S.O. de informar a través de la Plataforma Nacional de Transparencia su información pública, por lo que el Ichitaip incluyó en su página web, un link (enlace) para acceder a la PNT, lo que incidió en dicho aumento.	Personas	1,293,313	15,519,756	1,200%	7,868,520	7,651,236	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló.
C0201	Seguimiento de sistemas informáticos de la Plataforma Nacional de Transparencia	1,736,745			Sistemas	4.00	CONSTANTE	5.00	125%		Personas	1,293,313	1,293,313	100%	655,710	637,603	
C0202	Desarrollo de sistemas informáticos	1,612,558			Sistemas	1.00	ACUMULADO	12.00	1,200%	El número de sistemas informáticos desarrollados en 2018 fue superior al programado debido a las nuevas obligaciones de transparencia que como S.O. y Órgano Garante requiere para su cumplimiento.	Personas	1,293,313	10,346,504	800%	5,245,680	5,100,824	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló.
C03	Alianzas estratégicas con la sociedad civil generadas	4,741,272			Estrategia	2.00	ACUMULADO	2.00	100%		Personas	1,293,313	2,586,626	200%	1,311,420	1,275,206	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló.
C0301	Realización de acciones con la sociedad civil	1,761,380			Acciones	2.00	ACUMULADO	3.00	150%	El resultado obtenido de la meta es mayor al programado, debido al alto interés que tiene la sociedad civil.	Personas	1,293,313	3,879,939	300%	1,967,130	1,912,809	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló.
C0302	Seguimiento a compromisos de gobierno abierto	2,979,892			Compromisos	3.00	ACUMULADO	3.00	100%		Personas	1,293,313	3,879,939	300%	1,967,130	1,912,809	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló.
	Total	10,343,916				42,710.00		171,111.00	401%			11,639,817.00	53,025,833.00	456%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Responsable de Programa

Lic. Jesús Manuel Guerrero Rodríguez

Secretario Ejecutivo

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2F03918 / E504T4 DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Incluye las acciones de difusión de la imagen del Instituto, así como de la cultura de la transparencia y de los derechos de acceso a la información pública y protección de datos personales dirigidos a la ciudadanía.	OBJETIVO	Personas	1,738,353	1,690,351	3,428,704
	POSTERGADA	Personas			0
	POTENCIAL	Personas	1,738,353	1,690,351	3,428,704
	REFERENCIA	Personas	1,738,353	1,690,351	3,428,704
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	6,095,828	5,384,489		5,384,489	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110118	RECURSOS DEL ESTADO 2018	ESTATAL	100.00	0	5,384,489	0	5,384,489
1219118	FINANCIAMIENTO INTERNO 2018	ESTATAL	0.00	0	0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521618	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521718	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521818	CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521918	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522018	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522118	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522418	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522518	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522618	0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522818	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018**

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2F03918 / E504T4 DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

FIN Contribuir a impulsar mecanismos que faciliten el acceso a la información generada por el sector público, mediante la difusión en medios de comunicación y publicaciones que impulsan la cultura de la transparencia, así como el ejercicio de los derechos de acceso a la información pública y de protección de datos personales	PROPÓSITO Las personas chihuahuenses identifican al Ichitaip y sus atribuciones en relación a los derechos que tutela
--	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Estrategia de comunicación e información implementada	2,237,469			Campaña	4.00	ACUMULADO	9.00	225%	La meta obtenida es mayor a la programada debido a que para el 2018 solamente se contemplaron las campañas institucionales, y no las relativas a difundir los eventos, concursos y programas de promoción de la cultura de la transparencia, el acceso a la información y la protección de datos personales, pero se logró su implementación, por el uso eficiente de los recursos y se contrató medios de comunicación de mayor impacto	Personas que cuentan con energía eléctrica	3,428,704	17,143,520	500%	8,691,765	8,451,755	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0101	Producción y transmisión de mensajes en televisión	1,397,505			Mensajes	300.00	ACUMULADO	1,711.00	570%	La meta obtenida es mayor a la programada debido a que no se tenían contemplados los mensajes relativos a difundir los eventos, concurso y programas de promoción de la cultura de la transparencia, el acceso a la información pública y la protección de datos personales, sin embargo, por el uso eficiente de los recursos se contrató medios de comunicación de mayor impacto, con menor costo, incluyendo zonas rurales, así como el replanteamiento de costos a las empresas televisoras.	Personas usuarias de televisión	3,300,991	13,203,964	400%	6,694,408	6,509,556	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0102	Producción y transmisión de mensajes en radio	329,380			Mensajes	1,000.00	ACUMULADO	3,313.00	331%	La meta obtenida durante el ejercicio es mayor a la programada porque además de incluirse mensajes de campañas de promoción referidas en este indicador, se realizó un estudio de impacto y costo para la contratación de medios de comunicación, cuyo resultado permitió la contratación de medios con un mayor impacto y en zonas rurales.	Personas usuarias de radio	2,748,713	16,492,278	600%	8,361,582	8,130,696	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0103	Producción y transmisión de mensajes en prensa escrita	510,584			Mensajes	54.00	ACUMULADO	61.00	113%	La meta obtenida durante el ejercicio es mayor a la programada porque se emitieron mensajes para la difusión de eventos, concursos y programas de promoción, y no sólo los relativos a las campañas institucionales, lo anterior, debido al buen uso de los recursos y la gestión con los medios de comunicación.	Personas que leen periódicos	1,856,532	11,139,192	600%	5,647,572	5,491,620	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C02	Estrategia de comunicación implementada en la web	1,163,853			Campaña	3.00	ACUMULADO	10.00	333%	Durante el ejercicio la utilización eficiente de los recursos permitió que se realizaran campañas además de las institucionales, las relativas a los eventos, programas y concursos, por tal motivo la meta programada fue menor a la obtenida.	Personas usuarias de internet	1,313,549	7,881,294	600%	3,964,290	3,917,004	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0201	Producción y publicación de banners	772,829			Banner publicitario en internet	54.00	ACUMULADO	87.00	161%	El resultado de la meta logrado durante este periodo es ligeramente mayor al programado debido a la gestión uso eficiente de los recursos.	Personas usuarias de internet	1,313,549	11,821,941	900%	5,946,435	5,875,506	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0202	Publicación de mensajes con contenido incluyente	391,024			Mensajes	30.00	ACUMULADO	220.00	733%	La meta programada para el presente ejercicio fue menor a la obtenida debido a que no se tenían contempladas las relativas a los eventos, concursos y programas, sin embargo, se logró con el uso eficiente de los recursos.	Personas usuarias de internet	1,313,549	3,940,647	300%	1,982,145	1,958,502	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0203	Publicación de mensajes en redes sociales del Instituto			0%	Mensajes	90.00	ACUMULADO	159.00	177%	Durante el año se amplió la información que se publica en redes sociales, debido al aumento de las actividades del Pleno, derivadas de las atribuciones establecidas en la normatividad local, de las actividades de sus integrantes en las comisiones del SNT, así como su participación en eventos externos al Ichitaip.	Personas usuarias de internet	1,313,549	15,762,588	1,200%	7,928,580	7,834,008	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C03	Publicaciones que difunden el conocimiento de las materias de transparencia, gestión de archivos, protección de datos personales y derecho de acceso a la información pública editadas	1,983,167			Publicaciones	4.00	ACUMULADO	5.00	125%	La meta programada fue menor a la obtenida durante este ejercicio debido a que se logró el uso eficiente de los recursos y la negociación o replanteamiento de costos.	Personas	2,470	7,410	300%	3,756	3,654	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0301	Edición y publicación de revistas especializadas	650,817			Revistas	2.00	ACUMULADO	2.00	100%		Personas	2,000	4,000	200%	2,028	1,972	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0302	Publicación de materiales bibliográficos diversos que difunden el conocimiento de las materias de transparencia, gestión de archivos, protección de datos personales y derecho de acceso a la	1,332,349			Publicaciones	2.00	ACUMULADO	3.00	150%	La meta programada fue menor a la obtenida durante este ejercicio debido a que se logró eficientar el uso de los recursos y la negociación o replanteamiento de costos.	Personas	470	940	200%	476	464	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2F03918 / E504T4 DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

C03	Publicaciones que difunden el conocimiento de las materias de transparencia, gestión de archivos, protección de datos personales y derecho de acceso a la información pública editadas	1,983,167	Publicaciones	4.00	ACUMULADO	5.00	125%	La meta programada fue menor a la obtenida durante este ejercicio debido a que se logró el uso eficiente de los recursos y la negociación o replanteamiento de costos.	Personas	2,470	7,410	300%	3,756	3,654	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
		información pública													
	Total	5,384,489		1,543.00		5,580.00	362%			16,594,076.00	97,397,774.00	587%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Responsable de Programa

 Lic. Lucía Patricia Jiménez Carrillo
 Coordinadora de Comunicación y Difusión Social

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2G00218 / E504T4 SUPERVISIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE ARCHIVOS GUBERNAMENTALES 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Acciones encaminadas a la supervisión de la operación del Sistema Estatal de Información Pública, así como la intervención para la sistematización y protección de los archivos.	OBJETIVO	Personas	656,171	637,142	1,293,313
	REFERENCIA	Personas	656,171	637,142	1,293,313
	POTENCIAL	Personas	656,171	637,142	1,293,313
	POSTERGADA	Personas			0
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	7,157,626	6,618,058		6,618,058	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110118	RECURSOS DEL ESTADO 2018	ESTATAL	100.00	1,103,694	6,618,058	0	6,618,058
1219118	FINANCIAMIENTO INTERNO 2018	ESTATAL	0.00	0	0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521618	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521718	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521818	CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521918	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522018	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522118	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522418	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522518	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522618	0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522818	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018**

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2G00218 / E504T4 SUPERVISIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE ARCHIVOS GUBERNAMENTALES 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

FIN Contribuir a impulsar mecanismos que faciliten el acceso a la información generada por el sector público mediante la supervisión de la operación del Sistema Estatal de Información y de los Sistemas Institucionales de Archivos	PROPÓSITO Las personas chihuahuenses son atendidas en el ejercicio de sus derechos de acceso a la información pública y de protección de datos personales de acuerdo a los principios de máxima publicidad
---	--

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Dictámenes de verificación aprobados de manera oportuna	1,468,884			Dictámenes	235.00	ACUMULADO	257.00	109%	El número de sujetos obligados a verificar es menor al resultado obtenido, debido a que se programó verificar la totalidad de S.O. registrados al cierre del año 2016, en virtud de que la programación se llevó a cabo a medidos del año 2017 y posteriormente se incrementó el número de S.O. registrados ante el Ichitaip.	Personas	1,293,313	1,293,313	100%	655,710	637,603	
C0101	Verificación de obligaciones de transparencia a sujetos obligados	1,375,589			Sujetos obligados	235.00	ACUMULADO	257.00	109%	El número de verificaciones se incrementó debido a que se registraron nuevos Sujetos Obligados ante el Ichitaip	Personas	1,293,313	1,293,313	100%	655,710	637,603	
C0102	Dictaminación de verificaciones de obligaciones de transparencia	93,295			Verificaciones	235.00	ACUMULADO	257.00	109%	El número de sujetos obligados a verificar es menor al resultado obtenido, debido a que se programó verificar la totalidad de S.O. registrados al cierre del año 2016, en virtud de que la programación se llevó a cabo a medidos del año 2017 y posteriormente se incrementó el número de S.O. registrados ante el Ichitaip.	Personas	1,293,313	1,293,313	100%	655,710	637,603	
C02	Dictámenes de visitas de inspección aprobados de manera oportuna	1,148,769			Dictámenes	34.00	ACUMULADO	40.00	118%	El Pleno logro aprobar todos los dictámenes de visitas de inspección durante el año a diferencia de ejercicios pasados.	Personas	1,293,313	5,173,252	400%	2,622,840	2,550,412	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0201	Visita a sujetos obligados	1,055,445			Sujetos obligados	40.00	ACUMULADO	40.00	100%		Personas	1,293,313	3,879,939	300%	1,967,130	1,912,809	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0202	Elaboración de dictámenes de visitas de inspección	93,324			Visitas	40.00	ACUMULADO	40.00	100%		Personas	1,293,313	5,173,252	400%	2,622,840	2,550,412	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C03	Herramientas de control archivístico instrumentadas	1,868,168			Entes públicos	15.00	ACUMULADO	15.00	100%		Personas	1,293,313	10,346,504	800%	5,245,680	5,100,824	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0301	Supervisión en materia de archivos realizada	1,566,313			Acciones de supervisión	80.00	ACUMULADO	93.00	116%	Durante el ejercicio que se informa entró en vigor la Ley General de Archivos, por lo que un mayor número de S. O. se interesó en implementar su sistema institucional de archivos	Personas	1,293,313	11,639,817	900%	5,901,390	5,738,427	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0302	Recomendación en materia de archivos publicada	150,927			Recomendaciones	3.00	ACUMULADO	15.00	500%	Durante el ejercicio que se informa entró en vigor la Ley General de Archivos, por lo que las publicaciones de recomendaciones se incrementaron.	Personas	1,293,313	10,346,504	800%	5,245,680	5,100,824	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0303	Asistencia a reuniones del Consejo General de Archivos	150,927			Reuniones	3.00	ACUMULADO	0.00	0%	Durante el periodo que se informa el Consejo General de Archivos del Estado no emitió convocatoria a reunión.	Entes públicos	235	0	0%	0	0	Durante el periodo que se informa el Consejo General de Archivos del Estado no emitió convocatoria a reunión
C04	Solicitudes de protección de datos personales atendidas	2,132,238			Solicitudes	50.00	ACUMULADO	1,093.00	2,186%	La meta obtenida durante el ejercicio es mayor a la programada debido a que los ciudadanos en el ejercicio de su derecho realizaron un número mayor de solicitudes de Protección de Datos Personales al programado.	Personas	1,293,313	12,933,130	1,000%	6,557,100	6,376,030	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0401	Atención a solicitudes de protección de datos personales realizada	1,528,805			Solicitudes	85.00	ACUMULADO	1,093.00	1,286%	La meta obtenida durante el ejercicio es mayor a la programada debido a que los ciudadanos en el ejercicio de su derecho realizaron un número mayor de solicitudes de Protección de Datos Personales al programado.	Personas	1,293,313	15,519,756	1,200%	7,868,520	7,651,236	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0402	Asesorías a sujetos obligados para implementación de avisos de privacidad efectuadas	603,433			Sujetos obligados	29.00	ACUMULADO	114.00	393%	Durante el periodo que se informa un mayor número de S.O. se interesaron en solicitar asesoría para generar avisos de privacidad, por tal motivo la meta obtenida es mayor a la programada.	Personas	1,293,313	5,173,252	400%	2,622,840	2,550,412	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
	Total	6,618,058				1,084.00		3,314.00	306%			15,519,991.00	84,065,345.00	542%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018

Ultima Actualización 31/12/2018
Hoja No. 11 de 16
Fecha Impresión 25/02/2019
PRBRREP101_a

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2G00218 / E504T4 SUPERVISIÓN DEL SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN PÚBLICA Y DE ARCHIVOS GUBERNAMENTALES 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

Responsable de Programa

Lic. Silvia Yadira Ramos Meza
Directora de Archivos

Responsable de Programa

Lic. David Fuentes Martínez
Director de Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

3M00718 / E504T3 ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y FINANCIEROS Y EVALUACIÓN POR RESULTADOS 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - AGENDA TAI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Conjunta las acciones de planeación, organización, dirección, programación, presupuestación, ejercicio y control de los recursos humanos, materiales y financieros del ICHITAIP, así como la instrumentación del modelo de presupuesto basado en resultados.	OBJETIVO	Personas	1,804,299	1,752,275	3,556,574
	POTENCIAL	Personas	1,804,299	1,752,275	3,556,574
	POSTERGADA	Personas			0
	REFERENCIA	Personas	1,804,299	1,752,275	3,556,574
	Recursos del Programa				
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	12,381,077	10,539,960		10,539,960	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110118	RECURSOS DEL ESTADO 2018	ESTATAL	100.00	2,974,311	10,539,960	0	10,539,960
1219118	FINANCIAMIENTO INTERNO 2018	ESTATAL	0.00	0	0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521618	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521718	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521818	CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521918	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522018	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522118	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522418	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522518	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522618	0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522818	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018**

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

3M00718 / E504T3 ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES Y FINANCIEROS Y EVALUACIÓN POR RESULTADOS 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - AGENDA TAI: TRANSPARENCIA, COMBATE A LA CORRUPCIÓN Y A LA IMPUNIDAD

FIN Contribuir a consolidar procesos de administración financiera y fiscal que controlen el uso y destino de los recursos públicos mediante la programación, seguimiento y revisión del ejercicio del gasto público conforme a los principios y obligaciones que establecen las disposiciones legales aplicables y la política pública de equidad de género	PROPÓSITO El Instituto cumple con sus funciones sustantivas de manera eficaz y administra los recursos asignados por la representación popular mediante el Presupuesto de Egresos del Estado para el cumplimiento de las mismas, de manera eficiente y con perspectiva de género.
---	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Situación financiera analizada	4,848,468			Informes financieros	4.00	ACUMULADO	4.00	100%		Población	3,556,574	14,226,296	400%	7,212,732	7,013,564	
C0101	Falta de suministración de recursos y servicios a las áreas administrativas	2,663,535			Solicitudes	100.00	ACUMULADO	394.00	394%	Se tuvo una mayor necesidad de recursos y servicios por parte de las areas administrativas del Ichitaip que lo que se programa Se tuvo una mayor necesidad de recursos y servicios por parte de las areas administrativas del Ichitaip que lo que se programa	Población	3,556,574	39,122,314	1,100%	19,835,013	19,287,301	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0102	Retribuciones puntuales a terceros por bienes y servicios realizadas	1,449,517			Bienes y servicios	100.00	ACUMULADO	443.00	443%		Población	3,556,574	42,678,888	1,200%	21,638,196	21,040,692	
C0103	Integración del Presupuesto de Egresos del Ichitaip	735,415			Propuestas	10.00	ACUMULADO	10.00	100%		Población	3,556,574	3,556,574	100%	1,803,183	1,753,391	
C02	Presupuesto de Egresos del Ichitaip elaborado en base a los preceptos que establece el Presupuesto Basado en Resultados y mediante la aplicación de la metodología de Marco Lógico	2,364,756			Matrices de indicadores	6.00	ACUMULADO	6.00	100%		Población	3,556,574	3,556,574	100%	1,803,183	1,753,391	
C0201	Seguimiento de indicadores del presupuesto basado en resultados	1,118,195			Indicadores	75.00	CONSTANTE	75.00	100%	El resultado de la meta de este ejercicio es mayor al de la programada, sin embargo, en la aplicación de la política pública de equidad de género este indicador mide que el personal del Ichitaip sea de 40% o más de un mismo género.	Población	3,556,574	3,556,574	100%	1,803,183	1,753,391	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0202	Publicación de los datos estadísticos en la página web de manera proactiva	1,246,560			Estadísticas realizadas	13.00	CONSTANTE	13.00	100%		Población	3,556,574	3,556,574	100%	1,803,183	1,753,391	
C03	Política pública de equidad de género aplicada	3,326,736			Personal	24.00	CONSTANTE	26.00	108%		Población	3,556,574	3,556,574	100%	1,803,183	1,753,391	
C0301	Inclusión de mujeres en cargos directivos	1,238,901			Personal	3.00	CONSTANTE	5.00	167%	Favorablemente se supero la meta y que ms de una mujer por cada dos hombres laboran en el Ichitaip. La meta programada es el minimo que se pretende alcanzar	Población	1,803,183	1,803,183	100%	1,803,183	0	
C0302	Seguimiento oportuno de la equidad de género institucional	2,087,835			Informes	4.00	ACUMULADO	4.00	100%		Población	3,556,574	12,472,905	351%	7,212,732	5,260,173	
	Total	10,539,960				339.00		980.00	289%			33,812,349.00	*****	379%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Responsable de Programa

C.P. José Ubaldo Muñoz Arredondo
Director Administrativo

Responsable de Programa

Lic. Alexandra Portillo Jáquez
Coordinadora de Planeación y Seguimiento

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

3M01718 / E504T4 CAPACITACIÓN EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PUBLICA; PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y RENDICIÓN DE CUENTAS 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

Definición del Programa	Beneficiarios				
	Población	Tipo	Mujeres	Hombres	Total
Corresponde a las acciones de promoción y de capacitación en transparencia, así como en el conocimiento y ejercicio de los derechos de acceso a la información pública y protección de datos personales dirigidas a servidores públicos y ciudadanía en general.	REFERENCIA	Personas	167,626	173,540	341,166
	POSTERGADA	Personas	138,495	143,391	281,886
	OBJETIVO	Personas	29,131	30,149	59,280
	POTENCIAL	Personas	167,626	173,540	341,166
Recursos del Programa					
	Presupuesto Autorizado	Presupuesto Modificado	Gasto	Variación Presup. Modificado vs Gasto	
	5,231,691	4,697,585		4,697,585	

ALINEACIÓN

Alineación al Plan Nacional de Desarrollo

FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1110118	RECURSOS DEL ESTADO 2018	ESTATAL	100.00	892,600	4,697,585	0	4,697,585
1219118	FINANCIAMIENTO INTERNO 2018	ESTATAL	0.00	0	0	0	0

OTRAS FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave	Fuente	Programa	Origen	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Variación
1521618	FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521718	FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521818	CAMINOS Y PUENTES FEDERALES (CAPUFE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1521918	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522018	IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS-GASOLINA Y DIESEL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522118	FONDO DE FISCALIZACION PARA ENTIDADES FEDERATIVAS (FOFIE) 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522418	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS ESTATALES 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522518	FONDO DE ISR PARTICIPABLE SOBRE SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAL 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522618	0.136% DE LA RECAUDACION FEDERAL PARTICIPABLE 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0
1522818	INGRESOS FISCALES FEDERALES ADMINISTRADOS POR EL GOBIERNO DEL ESTADO 2018		FEDERAL	0.00	0	0	0	0

**GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018**

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

3M01718 / E504T4 CAPACITACIÓN EN MATERIA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA; PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES Y RENDICIÓN DE CUENTAS 2018 / GOBIERNO RESPONSABLE - GOBIERNO ABIERTO - REFORMA DEL PODER, PARTICIPACIÓN CIUDADANA Y DEMOCRACIA EFECTIVA

FIN Contribuir a impulsar mecanismos que faciliten el acceso a la información generada por el sector público mediante la capacitación de los Sujetos Obligados en materia de transparencia, acceso a la información pública y protección de datos personales	PROPÓSITO Los servidores públicos y los ciudadanos reciben eventos de capacitación de calidad
--	---

Referencia	Resumen Narrativo	Presupuesto Modificado	Gasto Acumulado	% Gto. vs Modif.	Meta del Objetivo			Avance Acumulado Anual de la Meta del Objetivo			Meta de Beneficiarios		Avance Acumulado Anual de la Meta de Beneficiarios				
					Unidad de Medida	Valor Reprogramado	Clasificación	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Justificación	Tipo	Valor Reprogramado	Valor Logrado	% Logr. vs Repr.	Mujeres	Hombres	Justificación
C01	Eventos de capacitación a entes públicos realizados	1,945,740			Entes públicos	235.00	ACUMULADO	232.00	99%	El resultado de la meta para 2018 es menor al programado debido a que asistieron un menor número de sujetos obligados, sin embargo, el número de servidores públicos que asistieron fue mayor.	Servidores públicos	480	3,179	662%	1,942	1,233	Durante 2018 los servidores públicos tuvieron mayor interés en capacitarse por lo que se incrementó la meta de beneficiarios. Así mismo se realizó un ajuste en diciembre porque lo correcto es 3,179 servidores publicos capacitados.
C0101	Realización de eventos de capacitación a entes públicos	1,403,431			Eventos	80.00	ACUMULADO	253.00	316%	Durante 2018 aumento la meta programada, debido a que hubo mayor interés por parte de los servidores públicos para capacitarse, por tal motivo el Ichitaip tuvo que realizar mayor número de eventos.	Servidores públicos	480	3,179	662%	1,894	1,285	Durante 2018 los servidores públicos tuvieron mayor interés en capacitarse por lo que se incrementó la meta de beneficiarios. Así mismo se realizó un ajuste en diciembre porque lo correcto es 3,179 servidores publicos capacitados.
C0102	Capacitación a asistentes a los cursos	542,309			Asistentes	1,410.00	ACUMULADO	3,179.00	225%	Durante 2018 aumento la meta programada, debido a que hubo mayor interés por parte de los servidores públicos para capacitarse, por tal motivo el Ichitaip tuvo que realizar mayor número de eventos.	Servidores públicos	480	3,179	662%	1,894	1,285	Durante 2018 los servidores públicos tuvieron mayor interés en capacitarse por lo que se incrementó la meta de beneficiarios. Así mismo se realizó un ajuste en diciembre porque lo correcto es 3,179 servidores publicos capacitados.
C02	Calidad de la capacitación evaluada	1,881,302			Calificación	6,400.00	ACUMULADO	23,427.72	366%	Durante 2018 aumento la meta programada, debido a que hubo mayor interés por parte de los servidores públicos para capacitarse, por lo que aumentó la sumatoria de promedio de evaluación.	Servidores públicos	480	3,179	662%	1,894	1,285	La meta programada aumentó debido a que mayor número de servidores públicos se interesaron en ser capacitados. Así mismo se realizó un ajuste en diciembre porque lo correcto es 3,179 servidores públicos capacitados.
C0201	Diseño de formatos de evaluación de eventos de capacitación	1,051,002			Formatos	5.00	ACUMULADO	6.00	120%	Durante 2018 aumento la meta programada debido a que hubo mayor interes por parte de los servidores publicos para capacitarse por lo que se decidio evaluar todos los cursos	Servidores públicos	480	3,179	662%	1,945	1,234	Durante el Diciembre se realizó un ajuste debido a que los beneficiarios reales son 3,179. La meta programada aumentó debido a que mayor número de servidores públicos se interesaron en ser capacitados.
C0202	Elaboración de materiales para eventos de capacitación	830,300			Temas de capacitación	5.00	ACUMULADO	7.00	140%	Durante 2018 aumento la meta programada debido a que hubo mayor interes por parte de los servidores publicos para capacitarse por lo que se decidio instrumentar mas temas y generar mas material	Servidores públicos	480	3,179	662%	1,945	1,234	Durante el Diciembre se realizó un ajuste debido a que los beneficiarios reales son 3,179. La meta programada aumentó debido a que mayor número de servidores públicos se interesaron en ser capacitados.
C03	Proyectos de promoción efectuados	870,542			Proyecto	2.00	ACUMULADO	2.00	100%		Alumnos de primaria general	58,800	117,600	200%	57,776	59,824	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
C0301	Promoción en instituciones educativas	719,229			Instituciones	200.00	ACUMULADO	191.00	96%		Alumnos de primaria	58,800	352,800	600%	173,328	179,472	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló.
C0302	Elaboración de materiales diseñados para promoción	151,313			Temas integrados	2.00	ACUMULADO	2.00	100%		Alumnos de primaria	58,800	117,600	200%	57,776	59,824	El seguimiento en el avance de la meta respecto a los beneficiarios debe ser de manera constante y el sistema lo acumuló
	Total	4,697,585				8,339.00		27,299.72	327%			179,280.00	607,074.00	339%			

Justificación de Diferencia de Avance con Respecto a las Metas Programadas

Responsable de Programa

Ing. Roberto Falomir Morales
Director de Capacitación

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A LAS METAS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Cierre Anual 2018

Ultima Actualización 31/12/2018
Hoja No. 16 de 16
Fecha Impresión 25/02/2019
PRBRREP101_a

704-INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

Titular de Dependencia

Mtro. Ernesto Alejandro De la Rocha Montiel
Comisionado Presidente